
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

а. 2022 г; № -УW'ff 

О внесении изменений в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие 
улично-дорожной сети в городе Рязани», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4234 

В связи с уточнением объема финансирования муниципальной программы «Дорожное 

хозяйство и развитие улично-дорожной сети в городе Рязани», руководствуясь статьями 39, 

41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация 

г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие улично -

дорожной сети в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города 

Рязани от 30.09.2021 № 4234 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное 

хозяйство и развитие улично-дорожной сети в городе Рязани» (в редакции постановлений 

администрации города Рязани от 17.02.2022 № 709, от 18.02.2022 № 728, от 14.04.2022 

№ 2042, от 06.06.2022 № 3758, от 16.06.2022 № 4078, от 29.06.2022 № 4572, 

от 22.08.2022 № 6376, от 05.10.2022 № 7829, от 24.10.2022 № 8547, от 23.12.2022 № 11435), 

изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 

Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исподршщ^настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации 

Г лава администраци: Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации города Рязани -
от 2022 г. № -/Uf// 

Изменения в муниципальную программу «Дорожное хозяйство 
и развитие улично-дорожной сети в городе Рязани», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4234 

1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Дорожное хозяйство и развитие 
улично-дорожной сети в городе Рязани» (далее - муниципальная программа) изложить в следующей редакции: 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 
7992925,99891 тыс. руб., из них: 
1966542,67144 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани, 
6026383,32747 тыс. рублей за счет средств областного бюджета. 

2. Таблицу 4 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в соответствии с 
утвержденным бюджетом города Рязани» приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

«Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в соответствии с утвержденным 

Наименование муниципальной 
программы 

Источник 
финансирования 

Объемы финансирования, тыс. руб. Наименование муниципальной 
программы 

Источник 
финансирования 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 
Муниципальная программа 

«Дорожное хозяйство и развитие 
улично-дорожной сети в городе 

Рязани» 

Всего, в том числе: 1740051,33641 999910,729 250703,3 Муниципальная программа 
«Дорожное хозяйство и развитие 
улично-дорожной сети в городе 

Рязани» 

областной бюджет 1480556,46497 755654,229 0 
Муниципальная программа 

«Дорожное хозяйство и развитие 
улично-дорожной сети в городе 

Рязани» бюджет города Рязани 259494,87144 244256,5 250703,3» 

3. Строку «МП «Дорожное хозяйство и развитие улично-дорожной сети в городе Рязани», пункты 1.1, 1.1.1, 1.1.2, 1.2, 2.1, 2.1.1, 2.1.2, 2.1.4, 
2.1.5 таблицы 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения к 
муниципальной программе изложить в следующей редакции: 



МП «Дорожное 
хозяйство и развитие 

улично-дорожной 
сети в городе 

Рязани» 

Всего, в том 
числе: 

областной 
бюджет 

бюджет 
города 
Рязани 

УБГ Г-1п ГО 
CN г-CN Tf-
чо 00 о гм CN 1—Н чо чо о 1—1 т—( 

СП 
со 

о\ 
о 

"3-
о 
00 

ON rt" 
On iT) 
CN 

CO 

t> 
ON О 
CN oo 

in 
VO Ю CN 
CN 

О r-о 
V> 
CN 

o" 

rn 
О r-о ю 
CN 

CN m ON 
ON r-

o 
IT) 
CN Г-з 

I> о 
CN 
OO 

m о r-о 
00 

о 
о4 
Ч-i 
CN Г-
i—H VO 

О 
00 
ON 
00 

00 о 
ч^Н oo 

о ю 
CN 

VO 

oo 
oo C--
ON 

©^ 

CN о m 
CN oo 

о 
о" 
CN 

VO 

•«3-r-r->Л) о 
CN 

<o 

CN 

oo 

о 
CN 
i-H 
VO 

Г-o о 
CN 

©  ̂

CN 
00 
ON CI oo 

СЭ 
©* in 
CN Г-И ЧО 

in CN 
CN 
(N 

ON OO On O^ 
irf CN 
ON 
CN 
ON 
ON Г-

^r Г-
CN ro 
CO*" 
00 со 
ЧО 
CN О VO 

Tf "3" 
r-
VO 
CN Tf Ю 
VO 
VO 
ON 

- снижение доли 
протяженности 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения, не 
отвечающих 
нормативным 
требованиям, в 
общей 
протяженности 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения до 
36,8%; 
- увеличение 
доли 
пешеходных 
переходов, на 
которых созданы 
условия 
доступности, 
безопасности, 
информативности 
и комфортности 
для инвалидов и 
иных 
маломобильных 
граждан, в общем 
количестве 
пешеходных 

"Ш1ГТГ ЖП Mill Li illl'" 



переходов до 
54,6%; 
- обеспечение 
доли 
светофорных 
объектов, 
включенных в 
ИТС на уровне 
100% 

1.1. | Основное 
мероприятие 1.1. 
Проведение работ, 
направленных на 
улучшение состояния 
улично-дорожной 
сети города Рязани 

Всего, в том 
числе: 

УБГ 

областной 
бюджет 

бюджет 
города 
Рязани 

-з-о Г--оо lO оС ЧО сп сп 1Г) 
ЧО 

г-сн 
г-to 
чо 

"3" 
on 
on 

ON 

о о г-г-

о 
ЧО CN оо т—f о C-V 

Os Os 
ОО чо о г-

ю СП 
о 
с~» 

1̂" 1П 
г-

сп гч 
Os 
г-

СП ON оо 
СП (N 

ЧО <Э 
оо ЧО 
СП о о 

г-чо 1Г> о 
ЧО 
СП 
СП 
ЧО оо •*3" 

г-
СП 

С-ON 
г» 
ON о 
СЧ оо 

о" 
о 
о о о о о 
ЧО 

О о о о о vo 

о о о о о чо 

о о о о о чо 

о о о о о чо 

о о о о о 
ЧО 

о о оо 
оо" о 
СП г-о On u-> 

г-сп 
оо о\л 
г-Г 
СП о г» vo 

VO 
о чо 
СП г~-

ON 

о о о о 

о 
чо" О) оо 

оГ 
ON оо 1Г> о 

СП •*3-ш 1̂-
СП CN 
ON 

СП 
ON оо 
СП см 

г-
СП 
1—ч 
00 

ON m о 
СП 
ON 

- увеличение 
протяженности 
автомобильных 
дорог города 
Рязани, на 
которых 
выполнен 
капитальный 
ремонт, 
реконструкция и 
ремонт на 
146,45 км 

"ЛП "ТИГЛИ 



к С s g w о о а, 
§1 * Q 
S ч о 

* п> 
И к _ St X 
а а ро 
К Я X 

й 

to о 
н к о ч о е 

s й 
5§ <т> 
я 

Й ^ tr" О W о W Я> g 

О t3 « п> 
N I 
ё 3 
S о ° -2 
о» to 
я Д 
Е N | s 
я s 

« 'тЗ Р П) я Я Ssj О Н W 
fri 43 
8 3 
йс ы ^ Й 
i 
и н 

£2 О) 
1 о 9 я 

Л! ^3 
I а Н К W п> о 

4S я О! » о g 
8 о to 
I I 8 S я о н 

oi о 
S g* 
Й рэ Я О 
н И 

» 

d ю К о р о 
й 2 • CD О 

И 
н о £ 

•§ я 
Й й 

Ул >1 и-1 К » W й р и « & | s 
W 

69148,78137 
в том числе средства муниципального дорожного фонда 

города Рязани - 43323,23536 

1486336,605676 1555485,38704 

79184,5, 
в том числе средства муниципального дорожного фонда 

города Рязани - 40656.4 

820971,974371 900156,47437 

79184,8, 
в том числе средства муниципального дорожного фонда 

города Рязани - 42128.4 

0,0 79184,8 

26780,0 600000,01 626780,0 

27875,0 600000,01 627875,0 

29022,0 600000,01 629022,0 

30223,0 600000,0' 630223,0 

31480,0 600000,0' 631480,0 

32800,0 600000,0' 632800,0 

405698,08137 
в том числе средства муниципального дорожного фонда 

города Рязани -126108,03536 
5907308,58004 6313006,66141 



в рамках реализации Всего, в том l-x г-
Регионального числе: (N ON <N чо 

CN Т—Н г»-. 
проекта «Дорожная О ю СП 

С-^ о О о о о о 
1̂ * 
ип 
<N 
(N 1̂-1 1 

сеть (Рязанская оо СП СП о о о о о о о о" 

1̂ * 
ип 
<N 
(N 1̂-1 1 

область)» m 00 

1̂ * 
ип 
<N 
(N 1̂-1 1 

чо чо с-

1̂ * 
ип 
<N 
(N 1̂-1 1 

областной о чо 
бюджет чо ON <N 1̂-о бюджет С--ON (N <N С--ON о о о <э ©п <э <э оС 

чо чо о" о*4 О*4 о" о" о" о" in 00 lO (N чо чо Т—< 
бюджет 
города sO г-
Рязани с*-чо СП чо SO Рязани СП " 1 <э о СЭ сэ о о <о чо СП чо̂  

СП 1> 

CO oo 
сэ о" о" сГ о4 о о |> 

чо" 

1.1.2 Мероприятие 1.1.2. 
Проектно-
изыскательские 
работы на 
строительство, 
реконструкцию 

бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 

организации 

капитальный ремонт о о о о о о о о 

52
09

8,
7 капитальный ремонт оо о" о" о" о о" о" о" о 

52
09

8,
7 

и ремонт сети ON in о in о о чо о оо о о о СЧ о о ЧО 

52
09

8,
7 

автомобильных •<3- m U-1 VO ЧО чо чо 52
09

8,
7 

дорог общего 
пользования 
местного значения и 
искусственных 
сооружений на них 

I Li till 



1.2 Основное 
мероприятие 1.2. 
Адаптация 
остановочных 
пунктов 

Всего, в том 
числе: 

УБГ 

41
9,

19
84

 

16
0,

0 

16
0,

0 

42
3,

0 

43
0,

0 

43
7,

0 

44
4,

0 

45
2,

0 

46
0,

0 

33
85

,1
98

4 - увеличение 
доли объектов 
дорожного 
хозяйства, 
адаптированных 

общественного 
транспорта и 
подходов к 
остановочным 
пунктам для 
обеспечения 
доступности 
инвалидам и другим 
маломобильным 
группам населения7 

областной 
бюджет 

25
9,

2 о • 
сГ 

<о 
о" 25

0,
0 

25
0,

0 

25
0,

0 

25
0,

0 

25
0,

0 

25
0,

0 

17
59

,2
 для 

использования 
инвалидами и 
другими 
маломобильными 

общественного 
транспорта и 
подходов к 
остановочным 
пунктам для 
обеспечения 
доступности 
инвалидам и другим 
маломобильным 
группам населения7 

бюджет 
города 
Рязани 

15
9,

99
84

 

16
0,

0 

16
0,

0 

1 
17

3,
0 

18
0,

0 

18
7,

0 

19
4,

0 

20
2,

0 

21
0,

0 

16
25

,9
98

4 группами 
населения 
(остановки 
общественного 
транспорта) до 
69,1% 

2.1 Основное 
мероприятие 2.1. 
Проведение работ, 
направленных на 
повышение 
безопасности 

Всего, в том 
числе: 

УБГ 

10
58

69
,4

39
1 

i 
• •• 

• 
1 

68
74

3,
9 

71
79

0,
4 

95
18

4,
0 

98
75

5,
0 

10
24

90
,0

 

10
59

11
,0

 

10
94

69
,0

 

11
31

69
,0

 

87
13

81
,7

39
1 - увеличение 

доли 
пешеходных 
переходов, 
оборудованных 
элементами 

дорожного движения областной 
бюджет 

15
31

5,
54

74
3 

1 
^ 

' 
. о 
; О 

©л 
о" 

17
00

0,
0 

17
00

0,
0 о 

о о о 

17
00

0,
0 

17
00

0,
0 

17
00

0,
0 

11
73

15
,5

47
43

 повышения 
безопасности 
дорожного 
движения до 
85,1% 

бюджет 
города 
Рязани 

90
55

3,
89

16
7 

68
74

3,
9 

71
79

0,
4 

78
18

4,
0 

81
75

5,
0 

85
49

0,
0 

88
91

1,
0 

92
46

9,
0 

96
16

9,
0 

75
40

66
,1

91
67

 

ИГИ Li ViU 



2.1.1 Мероприятие 2.1.1. Всего, в том УБГ *П СП  ̂
ко 

Оборудование числе: *П СП  ̂ CD о О сэ о сэ о сэ со "S, 
светофорными 
объектами мест 

чо р 'Н С— 
CN СП m 

of СП in 
о г-. 1П 

с? ON ю 
к 
ЧО 

of 
VO 

оо ЧО ЧО 
vT OS чо о CN т—1 

концентрации ДТП в концентрации ДТП в 
областной местах пересечений и областной •^г 

примыканий бюджет ON ю О о <з о о о о 
G\ ЧО 

автомобильных of СП о" о" о" сГ о" о" сГ о" of СП 
дорог, в том числе г*-in t> 1П 
разработка разработка 

бюджет проектной бюджет чо чо 
документации8 города *П чо CD о <о о С2 ®л 

in Ч0Л Рязани оо CN 
(N СП of СП о" г- ГО OS к 1 н of оо чо UO os t> оо CN in in in 1/0 чо чо чо ЧО г-О) 1 1 ЧО 

2.1.2 Мероприятие 2.1.2. Всего, в том УБГ, чо чо 
Модернизация числе: подрядные о чо 

О! 

ЧО 

о ЧО 
(реконструкция) организации г-(N Т~Н 

<N of 
о г-in 

го OS 1/0 
о 
ЧО 

О! 

ЧО 
оо чо чо 

ю OS ЧО 
г-

светофорных оо 00 СП in СП 1П о » ч о » н О о о о СП 
объектов3 о о ON 

г-

областной СП 
СП m оо 

бюджет СП СП 
СП m оо 

сп о о О о о о 
СП 
СП m оо m о о О о о о 

СП 
СП m оо 00 о о о о о о о о 

СП 
СП m оо 

ci о о о о о о of 00 1П а\ чо 
00 in о\ 

I н of 00 1П а\ чо 

бюджет 
СП чо CS <N 

города СП чо 
СП чо CS <N Рязани (N <N Т—Н о го г- CN оо U0 
СП чо CS <N Рязани (N <N of 

СП in 
CN 
СП m 

г-U0 OS m 1 4 чо чо o^ чо чо 
in о in 

of 
СП in 

CN 
СП m 

г-U0 OS m 1 4 чо чо o^ чо Tf4 
in 
СП in 

ИГГ Ibl Li 1111 



2.1.4 

2.1.5 

Мероприятие 2.1.4. 
Содержание 
технических средств 
регулирования 
дорожного движения 

Мероприятие 2.1.5. 
Выполнение других 
обязательств 
муниципального 
образования 
(выплаты по 
решениям судебных 
органов, госпошлина, 
расходы на судебную 
экспертизу) 

бюджет 
города 
Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 

организации 

УБГ, 
подрядные 

организации 

о 
чо 04 
00 "3" 

о 
СП 

оо 
СП ON 
СП о "3" 

сп *п С-1П 

(N 

сп 
^t 
г-

00 чо чо CN CN 

•̂ 1" 
СП CN 

о 
cs CN сп 

ЧО Tf 
чо 

о СП *П СП 
СП 

00 чо г-оо Tt* 

г-
00 rfr 
СП 

0^ 
о in 

v© v© 
CN чо 
СП 

00 

CN 

r-
СП 

00 

00 

*П 

чо 
CN 
CN ON 
СП 

m 
ОЧ <N Os 
СП 

о 
СП 

чо̂  
СП 
CN 
СП 
00 Os 
CN 

4. Таблицу 7 «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, в 
отношении которых планируется осуществление капитальных вложений» приложения к муниципальной программе изложить в следующей 
редакции: 

.lililliJ т "ШГГ II. Li HIT 



«Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, в отношении 
которых планируется осуществление капитальных вложений 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия, объекта 

капитального 
строительства 

Направление 
инвестирования 

Наименование 
главного 

распорядителя 
бюджетных 

средств и 
муниципально 

го заказчика 

Срок 
реализации 
инвестиций 

Сметная 
стоимость 

объекта 
капитального 
строительства 

или 
предполагаемая 

(предельная) 
стоимость 

объекта 
капитального 
строительства 

либо стоимость 
приобретения 

объекта 
недвижимого 
имущества, 

тыс. руб. 

Общий 
(предельный) 

объем 
предоставления 

инвестиций, 
тыс. руб. 

Распределение общего 
(предельного) объема 

предоставляемых инвестиций 
по годам, тыс. руб. 

2022 2023 2024 

8 10 

Основное мероприятие 1.1. Проведение работ, направленных на улучшение состояния улично-дорожной сети города Рязани 

Мероприятие 1.1.1. Строительство, реконструкция капитальный ремонт, ремонт и содержание сети автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и искусственных сооружений на них 

Устройство наружного 
освещения Восточной 
окружной дороги -
дороги на пос. Карцево 

Капитальный 
ремонт 

УБГ 2022 13732,6048 13732,6048 8082,33329, 
в том числе: 
8081,51706-

средства 
областного 
бюджета, 

0,81623 - средства 

0,0 0,0 

HiZT "HIT 11,1 Li 1111 



10 

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 

бюджета города 
Рязани 

Основное мероприятие 2.1. Проведение работ, направленных на повышение безопасности дорожного движения 

Мероприятие 2.1.1. Оборудование светофорными объектами мест концентрации ДТП в местах пересечений и примыканий автомобильных 
дорог, в том числе разработка проектной документации 

2 Светофорный объект по 
адресу: Спортивная 
улица съезд к стадиону 
ЦСК 

Строительство УБГ 2022 6035,050 6035,050 6035,050, 
в том числе: 
5732,694 -
средства 

областного 
бюджета, 
302,356 -
средства 

бюджета города 
Рязани 

Разработка 
проектной 

документации 

УБГ 2022 176,3 176,3 176,3 

3 Светофорный объект на 
улице Кальная в районе 
Д.25 

Разработка 
проектной 

документации 

УБГ 2022 350,0 350,0 350,0 

4 Светофорный объект на 
Спортивной улице в 
районе д. 13 

Разработка 
проектной 

документации 

УБГ 2022 300,0 300,0 300,0 

5 Светофорный объект на 
Первомайском 
проспекте пересечение 
с улицей Пожалостина 

Разработка 
проектной 

документации 

УБГ 2022 300,0 300,0 300,0 

ЖГГ iff 1 MilII 



11 

3 4 5 6 7 

Мероприятие 2.1.2. Модернизация (реконструкция) светофорных объектов 

Светофорные объекты: 
- перекресток 
Октябрьская улица -
улица Пирогова; 
- пешеходный переход 
улица Зубковой (дом № 
19); 
- перекресток улица 
Связи - 1-я Прудная 
улица; 
- перекресток улица 
Новоселов -
Шереметьевская улица; 
- перекресток 
Юбилейная улица (дом 
№ 26); 
- перекресток 
Московское шоссе (от 
пересечения с ул. 
Коломенская до 
Первомайского 
проспекта) - Западная 
улица 

Модернизация УБГ 2022 10088,27606 10088,27606 10088,27606, 
в том числе: 
9582,85343 -

средства 
областного 
бюджета, 

505,42263 -
средства 

бюджета города 
Рязани 

Итого 30982,23086 30982,23086 25331,95935 0,0 

тпг 



12 

5. Таблицу 8 «Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к строительству, реконструкции, капитальному ремонту и 
ремонту, в том числе проектно-изыскательские работы, в 2022 году» приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

«Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту, в том 
числе проектно-изыскательские работы, в 2022 году 

№ 
п/п 

Наименование объекта Вид работ Объем 
бюджетных 

ассигнований -
всего, тыс. руб. 

В том числе № 
п/п 

Объем 
бюджетных 

ассигнований -
всего, тыс. руб. 

Средства 
федерального 

бюджета, 
тыс. руб. 

Средства 
областного 

бюджета, тыс. 
руб. 

Средства 
бюджета города 
Рязани, тыс. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Ремонт участка автомобильной дороги по проезду 
Яблочкова в г. Рязани4 

Всего 1215,91396 1215,77578 0,13818 

Протяженность - 0,140 км, площадь - 3935 м2 Ремонт 1215,91396 1215,77578 0,13818 

2 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 
Новоселов в г. Рязани4 

Всего 104473,16028 104461,68027 11,48001 

-у Протяженность - 1,200 км, площадь - 25180 м Ремонт 104473,16028 104461,68027 11,48001 

3 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 
Горького в г. Рязани4 

Всего 34428,05880 34424,25032 3,80848 

Протяженность - 1,000 км, площадь - 13560 м2 Ремонт 34428,05880 34424,25032 3,80848 

4 Ремонт автомобильной дороги по Промышленной 
улице в г. Рязани (1 этап)4 

Всего 73723,95149 73715,80570 8,14579 

Протяженность - 2,150 км, площадь - 19050 м2 Ремонт 73723,95149 73715,80570 8,14579 



13 

1 2 3 4 5 6 7 

5 Ремонт автомобильной дороги по улице Шевченко в 
г. Рязани4 

Всего 62467,23365 62460,48623 6,74742 

Протяженность - 1,388 км, площадь -10517 м2 Ремонт 62467,23365 62460,48623 6,74742 

6 Ремонт участка автомобильной дороги по Ряжскому 
шоссе в г. Рязани4 

Всего 127029,20328 127015,21118 13,99210 

Протяженность - 3,700 км, площадь - 46240 м2 Ремонт 127029,20328 127015,21118 13,99210 

7 Ремонт автомобильной дороги по Соборной улице и 
Соборной площади в г. Рязани4 

Всего 26151,47250 26148,50977 2,96273 

Протяженность - 0,668 км, площадь - 9670 м2 Ремонт 26151,47250 26148,50977 2,96273 

8 Ремонт автомобильной дороги от ул. 
Промышленная д. № 27 до ул. 
Прижелезнодорожная, д. № 21 в г. Рязани4 

Всего 36637,19448 36633,07142 4,12306 

Протяженность - 1,170 км, площадь - 8490 м2 Ремонт 36637,19448 36633,07142 4,12306 

9 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 
Кремлевский Вал в г. Рязани4 

Всего 20588,05162 20585,76783 2,28379 

Протяженность - 0,500 км, площадь - 5270 м2 Ремонт 20588,05162 20585,76783 2,28379 

10 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 
Петрова в г. Рязани4 

Всего 19509,23792 19507,06904 2,16888 

Протяженность - 0,830 км, площадь - 7370 м Ремонт 19509,23792 19507,06904 2,16888 

НЕ! MM I; 1111 



14 

1 2 3 4 5 6 7 

11 Устройство наружного освещения Восточной 
окружной дороги - дороги на пос. Карцево4 

Всего 8082,33329 8081,51706 0,81623 11 

Протяженность трассы электроосвещения - 2,559 км Капитальный 
ремонт 

8082,33329 8081,51706 0,81623 

12 Ремонт автомобильной дороги по Промышленной 
улице в г. Рязани (2 этап)4 

Всего 8971,25900 8970,27200 0,98700 12 Ремонт автомобильной дороги по Промышленной 
улице в г. Рязани (2 этап)4 

Ремонт 8971,25900 8970,27200 0,98700 

13 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 
Новаторов от Юбилейной улицы до дома № 3 по 
улице Новаторов в г. Рязани4 

Всего 8681,05000 8680,09500 0,95500 13 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 
Новаторов от Юбилейной улицы до дома № 3 по 
улице Новаторов в г. Рязани4 Ремонт 8681,05000 8680,09500 0,95500 

14 Ремонт дороги в поселок Семчино в г. Рязани4 Всего 11063,41100 11062Д 9400 1,21700 14 Ремонт дороги в поселок Семчино в г. Рязани4 

Ремонт 11063,41100 11062,19400 1,21700 

15 Ремонт дороги от пересечения ул. Черновицкая и ул. 
Щорса до Ряжского шоссе в г. Рязани 

Всего 46935,61600 46930,45300 5,16300 15 Ремонт дороги от пересечения ул. Черновицкая и ул. 
Щорса до Ряжского шоссе в г. Рязани 

Ремонт 46935,61600 46930,45300 5,16300 

16 Ремонт автомобильной дороги по улице 
Циолковского в г. Рязани 

Всего 16392,46000 16390,65700 1,80300 16 Ремонт автомобильной дороги по улице 
Циолковского в г. Рязани 

Ремонт 16392,46000 16390,65700 1,80300 

17 Ремонт участка автомобильной дороги по 
Первомайскому проспекту от Московского шоссе 
(от пересечения с ул. Коломенская до 
Первомайского проспекта) до 2-го Школьного 
переулка в г. Рязани4 

Всего 12573,20500 12571,82200 1,38300 17 Ремонт участка автомобильной дороги по 
Первомайскому проспекту от Московского шоссе 
(от пересечения с ул. Коломенская до 
Первомайского проспекта) до 2-го Школьного 
переулка в г. Рязани4 

Ремонт 12573,20500 

• 

12571,82200 1,38300 

типшпг 



15 

1 2 3 4 5 6 7 

18 Ремонт автомобильной дороги от ул. Каневская до 
п. Качево, автомобильной дороги по поселку 
Качево, автомобильной дороги в поселке Мордасово 
в г. Рязани5 

Всего 28083,11400 26676,15000 1406,96400 18 Ремонт автомобильной дороги от ул. Каневская до 
п. Качево, автомобильной дороги по поселку 
Качево, автомобильной дороги в поселке Мордасово 
в г. Рязани5 

Ремонт 28083,11400 26676,15000 1406,96400 

19 Ремонт автомобильной дороги по улице Военных 
Автомобилистов в г. Рязани4 

Всего 12082,70400 12081,37500 1,32900 19 Ремонт автомобильной дороги по улице Военных 
Автомобилистов в г. Рязани4 

Ремонт 12082,70400 12081,37500 1,32900 

20 Ремонт автомобильной дороги по улице 
Семинарская в г. Рязани4 

Всего 8322,96900 8322,05300 0,91600 20 Ремонт автомобильной дороги по улице 
Семинарская в г. Рязани4 

Ремонт 8322,96900 8322,05300 0,91600 

21 Ремонт автомобильной дороги по улице Лермонтова 
в г. Рязани4 

Всего 4661,67200 4661,15900 0,51300 21 Ремонт автомобильной дороги по улице Лермонтова 
в г. Рязани4 

Ремонт 4661,67200 4661,15900 0,51300 

22 Ремонт автомобильной дороги по улице Попова в г. 
Рязани4 

Всего 3125,11900 3124,77500 0,34400 22 Ремонт автомобильной дороги по улице Попова в г. 
Рязани4 

Ремонт 3125,11900 3124,77500 0,34400 

23 Ремонт автомобильной дороги по площади Попова в 
г. Рязани4 

Всего 2321,54000 2321,28500 0,25500 23 Ремонт автомобильной дороги по площади Попова в 
г. Рязани4 

Ремонт 2321,54000 2321,28500 0,25500 

24 Ремонт участка автомобильной дороги по Западной 
улице от Московского шоссе (от пересечения с ул. 
Коломенская до Первомайского проспекта) до 
улицы Крупской в г. Рязани4 

Всего 3510,08300 3509,69700 0,38600 24 Ремонт участка автомобильной дороги по Западной 
улице от Московского шоссе (от пересечения с ул. 
Коломенская до Первомайского проспекта) до 
улицы Крупской в г. Рязани4 

Ремонт 3510,08300 3509,69700 0,38600 

25 Ремонт автомобильной дороги по улице Типанова в 
г. Рязани4 

Всего 3180,38600 3180,03600 0,35000 25 Ремонт автомобильной дороги по улице Типанова в 
г. Рязани4 

Ремонт 3180,38600 3180,03600 0,35000 

nrrilil Li UillU 



16 

1 2 3 4 5 6 7 

26 Ремонт автомобильной дороги по проезду 
Завражнова в г. Рязани4 

Всего 4227,43500 4226,97000 0,46500 Ремонт автомобильной дороги по проезду 
Завражнова в г. Рязани4 

Ремонт 4227,43500 4226,97000 0,46500 

27 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 
Островского от Черновицкой улицы до 
Братиславской улицы в г. Рязани4 

Всего 4113,31800 4112,86500 0,45300 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 
Островского от Черновицкой улицы до 
Братиславской улицы в г. Рязани4 Ремонт 4113,31800 4112,86500 0,45300 

28 Ремонт автомобильной дороги по улице Нахимова в 
г. Рязани4 

Всего 4070,57100 4070,12300 0,44800 Ремонт автомобильной дороги по улице Нахимова в 
г. Рязани4 

Ремонт 4070,57100 4070,12300 0,44800 

29 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 3-й 
Бутырки от дома № 1 В до здания № 3 ст. 5 в г. 
Рязани5 

Всего 24095,78000 22888,58200 1207,19800 

Протяженность - 0,792 км, площадь -5810м2 Ремонт 24095,78000 22888,58200 1207,19800 

30 Ремонт автомобильной дороги по улице 12-я Линия 
в г. Рязани5 

Всего 16393,21000 15429,42600 963,78400 

Протяженность - 0,480 км, площадь - 2407 м2 Ремонт 16243,21000 15429,42600 813,78400 

Разработка 
проектной 

документации 

150,00000 150,00000 

31 Ремонт автомобильной дороги по улице 14-я Линия 
в г. Рязани (1 этап)5 

Всего 12712,56000 11933,17600 779,38400 

Протяженность - 0,693 км, площадь - 2495 м2 Ремонт 12562,56000 11933,17600 629,38400 

Разработка 
проектной 

документации 

150,00000 150,00000 

"ЖГЖШ 



17 

1 2 3 4 5 6 7 

32 Ремонт автомобильной дороги от ул. 
Интернациональная д. № 16В до ул. 
Станкозавод екая д. № 30 в г. Рязани5 

Всего 18541,73000 17061,34200 1480,38800 

Протяженность - 0,768 км, площадь - 5785 м2 Ремонт 18541,73000 17061,34200 1480,38800 

33 Ремонт автомобильной дороги от ул. Новаторов д. 
№ 19 к. 2 до ул. Новаторов д. № 3 в г. Рязани5 

Всего 37794,33000 35900,83500 1893,49500 

Протяженность - 0,661 км, площадь - 6713 м2 Ремонт 37794,33000 35900,83500 1893,49500 

34 Ремонт участка автомобильной дороги в 
Октябрьском городке от дома № 32 до дома № 49 в 
г. Рязани5 

Всего 34402,42000 32536,37400 1866,04600 Ремонт участка автомобильной дороги в 
Октябрьском городке от дома № 32 до дома № 49 в 
г. Рязани5 

Ремонт 34252,42000 32536,37400 1716,04600 

Протяженность - 0,720 км, площадь - 1875 м2 Разработка 
проектной 

документации 

150,00000 150,00000 

35 Ремонт участка автомобильной дороги- по улице 
Стройкова от улицы Островского до дома № 83 по 
улице Стройкова в г. Рязани5 

Всего 23549,53000 22369,69900 1179,83100 

Протяженность - 0,400 км, площадь - 3305 м2 Ремонт 23549,53000 22369,69900 1179,83100 

36 Ремонт автомобильной дороги от д. 2а корп. 1 до д. 
5 по проезду Шабулина в г. Рязани5 

Всего 27402,97000 26030,08200 1372,8880 

'У 
Протяженность - 0,639 км, площадь - 4525 м Ремонт 27402,97000 26030,08200 1372,8880 

"ЖГММ L §11111 



18 

1 2 3 4 5 6 7 

37 Ремонт участка автомобильной дороги в поселке 
Элеватор от федеральной трассы М-5 «Урал» до 
дома № 17 в поселке Элеватор в г. Рязани5 

Всего 9873,17000 9236,04000 637,13000 Ремонт участка автомобильной дороги в поселке 
Элеватор от федеральной трассы М-5 «Урал» до 
дома № 17 в поселке Элеватор в г. Рязани5 Ремонт 9723,17000 

' 
9236,04000 487,13000 

Протяженность - 0,350 км, площадь - 1230 м2 Разработка 
проектной 

документации 

150,00000 150,00000 

38 Ремонт участка автомобильной дороги по 
Славянскому проспекту от Братиславской улицы до 
улицы Баженова в г. Рязани5 

Всего 13995,83000 13294,63900 701,19100 

Протяженность - 0,527 км, площадь - 5600 м2 Ремонт 13995,83000 13294,63900 701,19100 

39 Ремон участка автомобильной дороги по улице 
Стройкова в г. Рязани 

Всего 150,00000 150,00000 Ремон участка автомобильной дороги по улице 
Стройкова в г. Рязани 

Разработка 
проектной 

документации 

150,00000 150,00000 

40 Ремонт автомобильной дороги по улице Сережина 
Гора в г. Рязани 

Всего 400,00000 400,00000 Ремонт автомобильной дороги по улице Сережина 
Гора в г. Рязани 

Разработка 
проектной 

документации 

400,00000 400,00000 

41 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 
Старое Село от улицы Большая до улицы Новоселов 
в г. Рязани 

Всего 400,00000 400,00000 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 
Старое Село от улицы Большая до улицы Новоселов 
в г. Рязани Разработка 

проектной 
документации 

400,00000 400,00000 

in иг 



19 

1 2 3 4 5 6 7 

42 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 
Бугровка от Песоченской улицы до дома № 1 по 
ул. Бугровка в г. Рязани 

Всего 150,00000 150,00000 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 
Бугровка от Песоченской улицы до дома № 1 по 
ул. Бугровка в г. Рязани Разработка 

проектной 
документации 

150,00000 150,00000 

43 Ремонт автомобильной дороги от Восточного 
промузла до площадки корпорации «Технониколь» 
(КПП №5) в г. Рязани 

Всего 200,00000 200,00000 Ремонт автомобильной дороги от Восточного 
промузла до площадки корпорации «Технониколь» 
(КПП №5) в г. Рязани Разработка 

проектной 
документации 

200,00000 200,00000 

44 Ремонт автомобильной дороги по улице Костычева 
в г. Рязани 

Всего 50,00000 50,00000 Ремонт автомобильной дороги по улице Костычева 
в г. Рязани 

Разработка 
проектной 

документации 

50,00000 50,00000 

45 Ремонт автомобильной дороги по улице Крупской 
в г. Рязани 

Всего 250,00000 250,00000 Ремонт автомобильной дороги по улице Крупской 
в г. Рязани 

Разработка 
проектной 

документации 

250,00000 250,00000 

46 Ремонт наружного освещения на улице Военных 
Автомобилистов в г. Рязани 

Всего 150,00000 150,00000 Ремонт наружного освещения на улице Военных 
Автомобилистов в г. Рязани 

Разработка 
проектной 

документации 

150,00000 150,00000 

"МП ТИШИ 



20 

1 2 3 4 5 6 7 

47 Ремонт участка автомобильной дороги по 1-му 
проезду Бабушкина от Куйбышевского шоссе до 
улицы Ломоносова в г. Рязани 

Всего 150,00000 150,00000 Ремонт участка автомобильной дороги по 1-му 
проезду Бабушкина от Куйбышевского шоссе до 
улицы Ломоносова в г. Рязани Разработка 

проектной 
документации 

150,00000 150,00000 

48 Ремонт участка автомобильной дороги по 
Пойменной улице и автомобильной дороги по 
Пойменному проезду в г. Рязани 

Всего 250,00000 250,00000 Ремонт участка автомобильной дороги по 
Пойменной улице и автомобильной дороги по 
Пойменному проезду в г. Рязани Разработка 

проектной 
документации 

250,00000 250,00000 

49 Ремонт путепровода через железную дорогу на 
Первомайском проспекте в г. Рязани 

Всего 50,00000 50,00000 Ремонт путепровода через железную дорогу на 
Первомайском проспекте в г. Рязани 

Разработка 
проектной 

документации 

50,00000 50,00000 

50 Ремонт участка автомобильной дороги по 5-му 
району в поселке Борки от 4-го района в поселке 
Борки до 9-го района в поселке Борки в г. Рязани 

Всего 100,00000 100,00000 Ремонт участка автомобильной дороги по 5-му 
району в поселке Борки от 4-го района в поселке 
Борки до 9-го района в поселке Борки в г. Рязани Разработка 

проектной 
документации 

100,00000 100,00000 

51 Ремонт автомобильной дороги по улице Великанова 
в г. Рязани 

Всего 70,00000 70,00000 Ремонт автомобильной дороги по улице Великанова 
в г. Рязани 

Разработка 
проектной 

документации 

70,00000 70,00000 

ЙГ1 llll.ll 1:1111111 '• 



21 

1 2 3 4 5 6 7 

52 Ремонт автомобильной дороги по 1-му Почтовому 
проезду в г. Рязани 

Всего 150,00000 150,00000 Ремонт автомобильной дороги по 1-му Почтовому 
проезду в г. Рязани 

Разработка 
проектной 

документации 

150,00000 150,00000 

53 Ремонт автомобильной дороги по Луговой улице 
в г. Рязани 

Всего 80,00000 80,00000 Ремонт автомобильной дороги по Луговой улице 
в г. Рязани 

Разработка 
проектной 

документации 

80,00000 80,00000 

54 Ремонт участка автомобильной дороги по 6-му 
району в поселке Борки в г. Рязани 

Всего 100,00000 100,00000 Ремонт участка автомобильной дороги по 6-му 
району в поселке Борки в г. Рязани 

Разработка 
проектной 

документации 

100,00000 100,00000 

55 Ремонт автомобильной дороги по 7-му району в 
поселке Борки в г. Рязани 

Всего 100,00000 100,00000 Ремонт автомобильной дороги по 7-му району в 
поселке Борки в г. Рязани 

Разработка 
проектной 

документации 

100,00000 100,00000 

56 Ремонт автомобильной дороги по 8-му району в 
поселке Борки в г. Рязани 

Всего 100,00000 100,00000 Ремонт автомобильной дороги по 8-му району в 
поселке Борки в г. Рязани 

Разработка 
проектной 

документации 

100,00000 100,00000 

57 Ремонт автомобильной дороги по улице 8-го Марта 
в г. Рязани 

Всего 50,00000 50,00000 Ремонт автомобильной дороги по улице 8-го Марта 
в г. Рязани 

Разработка 
проектной 

документации 

50,00000 50,00000 

in in 



22 

1 2 3 4 5 6 7 

58 Ремонт автомобильной дороги по Аллейной улице в 
г. Рязани 

Всего 100,00000 100,00000 58 Ремонт автомобильной дороги по Аллейной улице в 
г. Рязани 

Разработка 
проектной 

документации 

100,00000 100,00000 

59 Ремонт автомобильной дороги по Лесной улице в 
г. Рязани 

Всего 100,00000 100,00000 59 Ремонт автомобильной дороги по Лесной улице в 
г. Рязани 

Разработка 
проектной 

документации 

100,00000 100,00000 

60 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 
Баженова от Голенчинского шоссе до Славянского 
проспекта в г. Рязани 

Всего 50,00000 50,00000 60 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 
Баженова от Голенчинского шоссе до Славянского 
проспекта в г. Рязани Разработка 

проектной 
документации 

50,00000 50,00000 

61 Ремонт автомобильной дороги по 1-му проезду 
Осипенко в г. Рязани 

Всего 50,00000 50,00000 61 Ремонт автомобильной дороги по 1-му проезду 
Осипенко в г. Рязани 

Разработка 
проектной 

документации 

50,00000 50,00000 

62 Ремонт автомобильной дороги по улице Льва 
Толстого в г. Рязани 

Всего 50,00000 50,00000 62 Ремонт автомобильной дороги по улице Льва 
Толстого в г. Рязани 

Разработка 
проектной 

документации 

50,00000 50,00000 

63 Ремонт автомобильной дороги по проезду Щедрина 
в г. Рязани 

Всего 50,00000 50,00000 63 Ремонт автомобильной дороги по проезду Щедрина 
в г. Рязани 

Разработка 
проектной 

документации 

50,00000 50,00000 

111 L: i 



23 

1 2 3 4 5 6 7 

64 Ремонт автомобильной дороги по улице Гайдара в г. 
Рязани 

Всего 50,00000 50,00000 Ремонт автомобильной дороги по улице Гайдара в г. 
Рязани 

Разработка 
проектной 

документации 

50,00000 50,00000 

65 Ремонт автомобильной дороги по Путевой улице 
в г. Рязани 

Всего 50,00000 50,00000 Ремонт автомобильной дороги по Путевой улице 
в г. Рязани 

Разработка 
проектной 

документации 

50,00000 50,00000 

66 Ремонт автомобильной дороги по улице Корнилова 
в г. Рязани 

Всего 50,00000 50,00000 Ремонт автомобильной дороги по улице Корнилова 
в г. Рязани 

Разработка 
проектной 

документации 

50,00000 50,00000 

67 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 
Чкалова от Первомайского проспекта до ул. 
Профессора Никулина в г. Рязани 

Всего 50,00000 50,00000 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 
Чкалова от Первомайского проспекта до ул. 
Профессора Никулина в г. Рязани Разработка 

проектной 
документации 

50,00000 50,00000 

68 Ремонт автомобильной дороги по улице Щорса в 
г. Рязани 

Всего 50,00000 50,00000 Ремонт автомобильной дороги по улице Щорса в 
г. Рязани 

Разработка 
проектной 

документации 

50,00000 50,00000 

69 Ремонт автомобильной дороги по проезду 
Островского в г. Рязани 

Всего 50,00000 50,00000 Ремонт автомобильной дороги по проезду 
Островского в г. Рязани 

Разработка 
проектной 

документации 

50,00000 50,00000 

ИГ!—II III 11 I!Uil I! 



24 

1 2 3 4 5 6 7 

70 Ремонт автомобильной дороги от ул. Покровской до 
М5 «Урал» в г. Рязани 

Всего 70,00000 70,00000 70 Ремонт автомобильной дороги от ул. Покровской до 
М5 «Урал» в г. Рязани 

Разработка 
проектной 

документации 

70,00000 70,00000 

71 Ремонт автомобильной дороги по улице 
Мусоргского в г. Рязани 

Всего 50,00000 50,00000 71 Ремонт автомобильной дороги по улице 
Мусоргского в г. Рязани 

Разработка 
проектной 

документации 

50,00000 50,00000 

72 Ремонт автомобильной дороги по участку от 
Ряжского шоссе до а/к «Сатурн-2» (Ряжское шоссе, 
10) в г. Рязани 

Всего 50,00000 50,00000 72 Ремонт автомобильной дороги по участку от 
Ряжского шоссе до а/к «Сатурн-2» (Ряжское шоссе, 
10) в г. Рязани Разработка 

проектной 
документации 

50,00000 50,00000 

73 Ремонт автомобильной дороги по Октябрьской 
улице в г. Рязани 

Всего 473,70000 473,70000 73 Ремонт автомобильной дороги по Октябрьской 
улице в г. Рязани 

Разработка 
проектной 

документации 

473,70000 473,70000 

74 Устройство остановок общественного транспорта на 
улице Княжье Поле в районе д. 1И по ул. 
Интернациональной 

Всего 100,00000 100,00000 74 Устройство остановок общественного транспорта на 
улице Княжье Поле в районе д. 1И по ул. 
Интернациональной Разработка 

проектной 
документации 

100,00000 100,00000 

75 Обустройство автобусных остановок с устройством 
регулируемого пешеходного перехода на Восточной 
окружной дороге в г. Рязани 

Всего 405,00000 405,00000 75 Обустройство автобусных остановок с устройством 
регулируемого пешеходного перехода на Восточной 
окружной дороге в г. Рязани Разработка 

проектной 
документации 

405,00000 405,00000 

III:I 11 Hill 



25 

1 2 3 4 5 6 7 

76 Ремонт автомобильной дороги по Новой улице в 
г. Рязани 

Всего 200,00000 200,00000 Ремонт автомобильной дороги по Новой улице в 
г. Рязани 

Разработка 
проектной 

документации 

200,00000 200,00000 

Итого по капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общей протяженностью 
18,776 км, общей площадью 189027 м2, 
протяженность трассы электроосвещения - 2,559 км 

Всего 920381,95327 901821,32060 18560,63267 Итого по капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общей протяженностью 
18,776 км, общей площадью 189027 м2, 
протяженность трассы электроосвещения - 2,559 км 

Капитальный 
ремонт 

8082,33329 8081,51706 0,81623 

Ремонт 90670,91998 893739,80354 12961,11644 

Разработка 
проектной 

документации 

5598,70000 5598,70000» 

6. Пункты 7, 11, 15, строку «Итого по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения общей площадью 
241439 м2» таблицы 12 «Распределение объемов финансирования на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в 
2022 году» приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

7 Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения - устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, выкрашивания и 
других дефектов) покрытия автомобильной дороги от ул. 
Зубковой д. 19 к. 3 до ул. Тимакова в г. Рязани 

3684,69780 3500,09396 184,60384 7 

Площадь - 1624 м2 

3684,69780 3500,09396 184,60384 

11 Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения - устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, выкрашивания и 
других дефектов) покрытия автомобильной дороги по улице 
Боголюбова в г. Рязани 

16412,13157 15589,88446 822,24711 

ИГР Ы Li МИ 



26 

Площадь - 8400 м2 

15 Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения - устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, выкрашивания и 
других дефектов) покрытия участка автомобильной дороги 
по улице Новоселов от улицы Тимуровцев до улицы 
Советской Армии в г. Рязани 

10339,88477 9821,85745 518,02732 15 

Площадь - 5215 м2 

10339,88477 9821,85745 518,02732 

Итого по содержанию автомобильных дорог общего 
пользования местного значения общей площадью 241439 м2 

477475,49444 453554,152075 23921,34237 

7. Пункты 1, 1.3 таблицы 13 «Перечень объектов, планируемых для проведения мероприятий по безопасности движения (нанесение 
дорожной разметки износостойкими материалами, установка новых дорожных знаков, замена устаревших дорожных знаков, а также устройство 
других элементов повышения безопасности дорожного движения) в рамках содержания автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в 2022 - 2023 годах» приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

1 Повышение безопасности дорожного движения - нанесение разметки, 
ликвидация мест дорожно-транспортных происшествий в рамках содержания 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе: 

Всего, в том 
числе: 

137868,33604 3235,49356 Повышение безопасности дорожного движения - нанесение разметки, 
ликвидация мест дорожно-транспортных происшествий в рамках содержания 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе: 

Областной 
бюджет 

130961,13300 3073,39537 

Бюджет города 
Рязани 

6907,20304 162,09819 

1.3 Установка дорожных знаков на пешеходных переходах: 
- Первомайский проспект (дом № 1); 
- улица Грибоедова (дом № 26); 
- улица Горького (дом № 49); 

Всего, в том 
числе: 

1000,00004 3235,49356 Установка дорожных знаков на пешеходных переходах: 
- Первомайский проспект (дом № 1); 
- улица Грибоедова (дом № 26); 
- улица Горького (дом № 49); Областной 

бюджет 
949,90000 3073,39537 

или 



27 

- улица Горького (дом № 19); Бюджет города 50,10004 162,09819 
- улица Горького (дом № 1); Рязани 
- улица Горького (дом № 1 Б); 
- улица Есенина (дом № 68); 
- улица Есенина (дом № 51); 
- улица Есенина (дом № 13Г); 
- Новая улица (дом № 92); 
- Новая улица (дом № 86). 

8. Таблицу 14 «Перечень объектов по адаптации остановочных пунктов общественного транспорта и подходов к остановочным пунктам для 
обеспечения доступности инвалидам и другим маломобильным группам населения в 2022 году» приложения к муниципальной программе изложить 
в следующей редакции: 

«Перечень объектов по адаптации остановочных пунктов общественного транспорта и подходов к остановочным пунктам 
для обеспечения доступности инвалидам и другим маломобильным группам населения в 2022 году 

№ 
п/п 

Наименование объектов Количество 
остановочных пунктов 

общественного 
транспорта / подходов к 
остановочным пунктам 

Объем 
бюджетных 

ассигнований, 
всего, тыс. 

руб. 

В том числе № 
п/п 

Наименование объектов Количество 
остановочных пунктов 

общественного 
транспорта / подходов к 
остановочным пунктам 

Объем 
бюджетных 

ассигнований, 
всего, тыс. 

руб. 

Средства 
федерального 

бюджета, 
тыс. руб. 

Средства 
областного 
бюджета, 
тыс. руб. 

Средства 
бюджета 

города Рязани, 
тыс. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Адаптация остановочных пунктов общественного 
транспорта и подходов к остановочным пунктам для 
обеспечения доступности инвалидам и другим 
маломобильным группам населения (адаптация 
подходов к остановке общественного транспорта 
«Магазин» в районе дома № 106 корп. 3 по ул. 
Большой) 

-/2 419,1984 259,2 159,9984 

Итого -12 419,1984 259,2 159,9984» 

тгтпвпг 


